
 

Základní škola KUNRATICE 
Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty 
Fakultní škola, Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty 

Předškolní 420, 148 00 Praha 4 Kunratice 
Tel.: 261097211 - 2, e-mail: skola@zskunratice.cz, http://www.zskunratice.cz                                                                              MČ Praha Kunratice 

 

 
Školní družina při ZŠ Kunratice – 2023/2024 

 
Školní družina (ŠD) se ve své činnosti řídí zejména vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání, v platném znění. Školní družina tvoří ve dnech školního vyučování mezistupeň 
mezi výukou ve škole a výchovou v rodině. ŠD není pokračováním školního vyučování, má 
svá specifika, která ji odlišují od školního vyučování.  
 
Hlavním posláním ŠD je zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku a rekreace žáků, 
částečně také dohledu nad žáky. ŠD je určena přednostně pro žáky 1. – 3.tříd základní školy.  

 
Přihlašování žáků do ŠD je prováděno na základě písemných žádostí rodičů žáka.  
O zařazení dětí do školní družiny a školního klubu rozhoduje ředitel školy.  
 
Odhlášení dítěte ze ŠD rodiči musí být vždy písemnou formou. 
 
Ředitel školy se souhlasem zřizovatele MČ Praha stanovil příspěvek rodičů žáka na 
částečnou úhradu neinvestičních nákladů ve školní družině na 300,- Kč měsíčně za jedno 
dítě s účinností od 1. 9. 2010.  Tato částka platí i pro každé další dítě v případě docházky 
sourozenců do školní družiny. 

 
Školní družina zahajuje svůj provoz denně v 7:00 hodin až do začátku vyučování a 
pokračuje po ukončeném vyučování do 17:00 hodin. 
 
Ranní družina – příchod 7:00 – 7:30 hodin 
 
Odpolední družina – navazuje na vyučování. Oprávněné osoby si dítě vyzvedávají od 
13:30 do 14:00 a po 15:30 hod prostřednictvím čipového systému BELLhop.   
 
 
Kontakt v případě dalších dotazů - Mgr. Jitka Kopáčová, ZŘ - 607 589 060 


